
UCHWAŁA NR XXX/232/2025

RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH

z dnia 27 listopada 2025 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 3 szt. drzew będących pomnikami 

przyrody rosnących w obrębie geodezyjnym Cisów, gmina Daleszyce

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) Rada Miejska w Daleszycach uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych 3 szt. drzew gatunku lipa drobnolistna rosnących na 

nieruchomościach oznaczonych w rejestrach ewidencji gruntów jako działki nr 276 i 284 (na gruntach parafii 

Rzymskokatolickiej w Cisowie) w obrębie geodezyjnym Cisów, gmina Daleszyce uznanych za pomniki przyrody 

Uchwałą Nr  XVII/54/2000 Rady Gminy Daleszyce z dn. 8.07.2000 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody.

§ 2. 

Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 wynika z opinii dendrologicznej w przedmiocie stanu zdrowotnego 

drzew i określenia zakresu koniecznych do przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych trzech drzew gatunku lipa 

drobnolistna, stanowiących pomnik przyrody w miejscowości Cisów, gmina Daleszyce oraz dotyczy:

1) usunięcia posuszu, chorych, nadłamanych, zwisających lub suchych gałęzi z korony drzewa, stwarzających

zagrożenie dla bezpieczeństwa mienia i ludzi,

2) wykonanie redukcji korony zgodnie z zaleceniami zawartymi w opinii dendrologicznej.

§ 3. 

Zabiegi pielęgnacyjne drzew - pomników przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 

31.03.2026 r. przy spełnieniu następujących warunków:

1) prace powinny być wykonane przez podmiot posiadający doświadczenie w pielęgnacji drzew o charakterze 

pomnikowym,

2) podczas prowadzenia prac należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, a także zniszczenia 

gatunków chronionych i ich siedlisk jeżeli takowe znajdowałyby się w obrębie drzewa oraz płoszenia lub 

niepokojenia ptaków w okresie lęgowym.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E471AF-B783-46B7-95C6-5A1F1B6A29FF. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Daleszycach

Mariusz Dziadowicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E471AF-B783-46B7-95C6-5A1F1B6A29FF. Podpisany Strona 2


